no sentido de  
conceder-lhe uma subvenção social no valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais), a serem pagos em 08conceder-lhe uma subvenção social no valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais), a serem pagos em 08   
(oito) paracelas, mensais no valor de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), a fim de que esta(oito) paracelas, mensais no valor de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), a fim de que esta   
possa  pagar  pessoal  qualificado  e  custear  demais  despesas  de  manutenção,  necessárias  aopossa  pagar  pessoal  qualificado  e  custear  demais  despesas  de  manutenção,  necessárias  ao  
funcionamento da instituição.funcionamento da instituição.